
 

2025  19 

 

1 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 2 juni 2025   

 

Onderwerp: benoeming plaatsvervangend bestuurder Randstedelijke Rekenkamer. 

 

 

Bijlagen:  

- ontwerpbesluit 
 

1. Inleiding 

Voor de werving van een plaatsvervangend bestuurder Randstedelijke Rekenkamer is er op 
basis van artikel 5, eerste lid, van de Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer 
door de Provinciale Staten van Flevoland, Noord-Holland, Utrecht en Zuid-Holland een 
adviescommissie ingesteld. De adviescommissie heeft als doel om te komen tot een advies voor 
een benoeming van een nieuwe plaatsvervangend bestuurder van de Randstedelijke 
Rekenkamer. 

De adviescommissie bestaat uit vier Statenleden van de Randstedelijke provincies, te weten:  

• Flevoland – Mevrouw Y. den Boer 
• Noord-Holland – Mevrouw J. Schneemann 
• Utrecht – De heer V. Janssen 
• Zuid-Holland – De heer V. Lalta 

 

2. Proces en procedure 

Voor de werving,- en selectie procedure is de adviescommissie bijgestaan door een extern 
searchbureau. Searchbureau Public Spirit heeft dit traject begeleid. Aan de hand van de inbreng 
van de adviescommissie heeft Public Spirit een profiel opgesteld. De adviescommissie heeft de 
Programmaraad geraadpleegd over de profielschets. Gehoord de Programmaraad heeft de 
adviescommissie de profielschets vastgesteld en is de werving gestart. Na een selectie 
uitgevoerd op basis van het Curriculum Vitae en de motivatiebrief is er een longlist van 37 
kandidaten opgesteld. Na bespreking van de longlist heeft Public Spirit met zeven kandidaten 
een voorselectiegesprek gevoerd.  

 



 

2025  19 

 

2 

 

Er zijn vijf kandidaten uitgenodigd voor een gesprek met de twee afzonderlijke 
selectiecommissies. Elke selectiecommissie bestond uit een samenstelling van leden van de 
adviescommissie en vertegenwoordigers (de directeur-bestuurder en twee projectleiders) van de 
Randstedelijke Rekenkamer. Deze gesprekken zijn gezamenlijk geëvalueerd en er is na overleg 
unaniem besloten om de beoogde kandidaat voor te dragen.  
 

 3. Advies  

De adviescommissie draagt unaniem dhr. drs. Cornelis van der Werf voor om te benoemen tot 
plaatsvervangend bestuurder van de Randstedelijke Rekenkamer. Cornelis van der Werf is sinds 
eind 2017 secretaris van de Algemene Rekenkamer. In de vijf jaar daarvoor werkte hij als 
onderzoeksdirecteur bij de Algemene Rekenkamer. Eerder was hij adviseur bij PBLQ en directeur 
van Research voor Beleid.  
 

4. Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

het Presidium, 

 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

 

R.J.C. van der Laan, griffier 

 

  



 

2025  19 

 

3 

Ontwerpbesluit 

 
Nr. 19-2025  
 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 
gelezen de voordracht van het presidium van 2 juni 2025; 

gezien het advies van de adviescommissie die door de vier provinciale staten is ingesteld op 
basis van artikel 5, eerste lid, van de Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer;  

gelet op artikel 79c, lid 1 en lid 3 van de Provinciewet;  

 
besluiten: 

de heer drs. C. van der Werf te benoemen als plaatsvervangend bestuurder van de 
Randstedelijke Rekenkamer met ingang van 1 september 2025 voor de duur van zes 
jaar. 

 

Haarlem, 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

voorzitter, 

 

 

 

statengriffier, 

 




